
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2017 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 
 

Αριθ. Απόφασης 246/2017 
 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης ποσού 2.000,00 ευρώ συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α. της δράσης με τίτλο: «Εκδηλώσεις – τελετές λήξης διαλέξεων Ακαδημίας – Δομής Δια Βίου 
Μάθησης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης», που θα πραγματοποιηθούν σε Δράμα, Καβάλα, 
Ξάνθη, Κομοτηνή, Αλεξανδρούπολη και Ορεστιάδα, στις 03/05/2017, Ε.Φ. 0351 Κ.Α.Ε0844.0001 ΑΞΟΝΑΣ 
3 ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18 Απριλίου 2017 ημέρα Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 1912/12-4-2017 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  Αντωνιάδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος, 4) 
Μοσχοφίδου–Βλάχου Ελεονώρα αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος αναπληρωματικό 
μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος και 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος. 
   Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα μέλος, 2) Εξακουστός 
Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μουσταφά Μετίν μέλος, 4) Λασκαρίδης Παντελής μέλος, οι οποίοι 
απουσίαζαν  αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα εφτά μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης 
 
Στο σημείο αυτό αποχώρησαν οριστικά από την συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Φώτιος 
Καραλίδης και Αρχέλαος Γρανάς, καταθέτοντας έγγραφο, αναφερόμενοι στους λόγους που τους οδήγησαν 
να προβούν σε αυτή την ενέργεια. Το έγγραφο ανέφερε τα εξής: «Κύριε Πρόεδρε, επειδή η ώρα 
προσέλευσης στην οικονομική επιτροπή έχει παρέλθει και είναι την ώρα αυτή που καταγράφουμε την 
διαμαρτυρία μας (12:30μ.μ.)  και την παράλληλη αποχώρησή μας από την Οικονομική επιτροπή. 
Επειδή κατ’ επανάληψη η Οικονομική επιτροπή δεν συνεδριάζει στην προβλεπόμενη, από την πρόσκληση 
ώρα, σας καταθέτουμε την παρουσία μας στην συνεδρίαση της και ταυτόχρονα στην αποχώρησή μας από 
την 15η συνεδρίαση».  

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του πρώτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 246: Εισηγούμενη το πρώτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Δια βίου Μάθησης , 
Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. οικ. 202/13-4-2017 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη : 
1.To άρθρο 186 παρ.ΙΙ Δ του νόμου 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης (ΦΕΚ 87Α/7-6-2010), 
2.Το Π.Δ 144/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» (ΦΕΚ 237Β/27-12-
2010) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, 

ΑΔΑ: 6Θ7Δ7ΛΒ-Ν0Γ



3. Την υπ’ αριθ. 156/2014 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
«Συγκρότηση Επιτροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου και ορισμός των μελών τους» όπως 
τροποποιήθηκε με τις  αποφάσεις  171/2014, 10/2016 και 182/2016,  
4. Την αριθμ. πρωτ. οικ.769/07-3-2017 (ΦΕΚ 118/Υ.Ο.Ο.Δ/13-3-2017) απόφαση «Ορισμός  θεματικών  
Αντιπεριφερειαρχών  και ανάθεση άσκησης  τομέων αρμοδιοτήτων", 
5. Την αριθμ. οικ 1327/30-3-2016 (ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016) Απόφαση του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας Θράκης «Παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής εγγράφων, αποφάσεων και άλλων πράξεων 
«ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ» στους  προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων 
και Γραφείων της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης (ΦΕΚ 1026/Β/13-4-2016), 
6. Tην αρ. πρωτ. ΔΔ οικ.703/22-2-2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Αν. Μακεδονίας Θράκης «Ορισμός 
Αν. Προϊσταμένης στη Γενική Διεύθυνση Ανάπτυξης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 
(ΑΔΑ: 6Ρ1Ζ7ΛΒ-ΒΙΝ), 
7. Την αρ. 16/2017 (πρ. 3/2017) απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ. «Έγκριση ετήσιου 
προγράμματος δράσης της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης έτους 2017», 
8. Το αρ. πρωτ. 57157/1103/9-5-2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. «2η Εσωτερική Εγκύκλιος ένταξης, διαχείρισης και παρακολούθησης έργων που 
σχεδιάζονται και υλοποιούνται σε όλη την Περιφέρεια Α.Μ.Θ., τα οποία εντάσσονται στο Επιχειρησιακό 
Πρόγραμμα της  Περιφέρειας Α.Μ.Θ. και στα Ετήσια Προγράμματα Δράσης» , 
9. Το γεγονός ότι το έργο εντάσσεται στον ΑΞΟΝΑ: 3 ΜΕΤΡΟ:3.4. Κ.Ε:          με φορέα υλοποίησης τη 
Διεύθυνση Διά Βίου Μάθησης, Απασχόλησης, Εμπορίου και Τουρισμού και υπάρχουν οι σχετικές 
πιστώσεις - πηγή χρηματοδότησης «Παράβολα Δ/νσεων Ανάπτυξης  0351.0844.0001», 
10. Την ανάγκη ενίσχυσης και υποστήριξης της δια βίου μάθησης – εκπαίδευσης ενηλίκων στην περιοχή 
της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, 
11. Την υπ’ αριθμ. 77/πρ.9/28-3-2017 απόφαση της Επιτροπής Ανάπτυξης περί Α." Έγκρισης   
υλοποίησης  της δράσης της Π.Α.Μ.Θ " Εκδηλώσεις – τελετές λήξης διαλέξεων Ακαδημίας – Δομής Δια 
Βίου Μάθησης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης»,  με αριθ. αποφ. Εκτελ. Επιτ. 24/2017 και 
Β. " Έγκρισης τροποποίησης  του Ετήσιου Προγράμματος Δράσης  2017 -Τομεακό Πρόγραμμα 
Αθλητισμού -Πολιτισμού -Παιδείας -Τουρισμού με την ένταξη της ανωτέρω δράσης  
12. Τα ακόλουθα στοιχεία της δράσης :  
 
Περιγραφή έργου / δράσης : Το φυσικό αντικείμενο του έργου αφορά σε μία συγκεκριμένη δράση για την 
ενίσχυση της Ακαδημίας και των προγραμματισμένων δίωρων διαλέξεων που πραγματοποιούνται από 
καθηγητές του Δημοκρίτειου Πανεπιστήμιου Θράκης και του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, σ’ όλες τις Περιφερειακές Ενότητες της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης, σε εθελοντική βάση και χωρίς οικονομικό αντικείμενο, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
197/2016 απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Α.Μ.Θ.  
Η δράση αυτή συνίσταται σε έξι εκδηλώσεις ολοκλήρωσης των διαλέξεων περιόδου 2016 - 2017 / 
απονομής βεβαιώσεων στους συμμετέχοντες, που θα πραγματοποιηθούν σε Δράμα, Καβάλα, Ξάνθη, 
Κομοτηνή, Αλεξανδρούπολη και Ορεστιάδα αντίστοιχα, στις 03/05/2017, ταυτόχρονα και στις έξι πόλεις, με 
: 
 εκτυπώσεις βεβαιώσεων συμμετοχής – έντυπο υλικό 
 φωτογράφιση - βιντεοσκόπηση των διαλέξεων – δημιουργία βίντεο DVD παρουσίασης της 
Ακαδημίας στο σύνολο της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 
 
Σκοπός της δράσης : Η πραγματοποίηση έξι ποιοτικών εκδηλώσεων ολοκλήρωσης των διαλέξεων, με 
διάχυση της πληροφόρησης και ενεργοποίηση των πολιτών για συμμετοχή τους στις διαλέξεις της 
επόμενης περιόδου 2017-2018.  
Στόχοι της δράσης :  

 Η ενεργός υποστήριξη της δια βίου μάθησης – εκπαίδευσης ενηλίκων στην περιοχή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης 
 Η δια βίου μάθηση και εκπαίδευση των πολιτών και η διασύνδεση της Πανεπιστημιακής 
Κοινότητας με τους πολίτες και την κοινωνία 
 
Χρονικό διάστημα πραγματοποίησης του έργου : 03/05/2017  
 
Τόπος υλοποίησης του έργου : Δράμα, Καβάλα, Ξάνθη, Κομοτηνή, Αλεξανδρούπολη και Ορεστιάδα 

 
Aνάλυση δαπάνης του έργου : 

ΑΔΑ: 6Θ7Δ7ΛΒ-Ν0Γ



 
Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα /Είδος –Τιμή Ποσό σε € 

χωρίς Φ.Π.Α. 
Ποσό σε €  
Φ.Π.Α. 

Δαπάνη 1 :  
Εκτυπώσεις βεβαιώσεων συμμετο-χής – 
έντυπο υλικό – αναλώσιμα κ.λ.π.  
 

 
500 βεβαιώσεις, έντυπο υλικό, 

αναλώσιμα κ.λ.π.  
 

 
 

806,45 

 
 

193,55 

Δαπάνη 2 :  
Φωτογράφιση - βιντεοσκόπηση των 
διαλέξεων – δημιουργία βίντεο DVD 
παρουσίασης της Ακαδημίας στο σύνολο 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 
 
1 φωτογραφικό υλικό και βίντεο 
DVD 

 
 

806,45 

 
 

193,55 

ΣΥΝΟΛΟ  1.612,90 387,10 
 

Πρόγραμμα : Ετήσιο Πρόγραμμα Δράσης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης έτους 2017  
 
Χρηματοδότηση : Παράβολα  Δ/νσεων Ανάπτυξης  
 
Τρόπος Εκτέλεσης : Απευθείας ανάθεση 

 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης - δαπάνης της δράσης με τίτλο: «Εκδηλώσεις – τελετές λήξης 
διαλέξεων Ακαδημίας – Δομής Δια Βίου Μάθησης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης», που θα 
πραγματοποιηθούν σε Δράμα, Καβάλα, Ξάνθη, Κομοτηνή, Αλεξανδρούπολη και Ορεστιάδα, στις 
03/05/2017,  Ε.Φ. 0351 Κ.Α.Ε.0844.0001, ΑΞΟΝΑΣ 3 ΜΕΤΡΟ3.4. και Κ.Ε. ………………….. 

    
Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα /Είδος –Τιμή Ποσό σε € 

χωρίς Φ.Π.Α. 
Ποσό σε €  
Φ.Π.Α. 

Δαπάνη 1 :  
Εκτυπώσεις βεβαιώσεων συμμετο-χής – 
έντυπο υλικό – αναλώσιμα κ.λ.π.  
 

 
500 βεβαιώσεις, έντυπο υλικό, 

αναλώσιμα κ.λ.π.  
 

 
806,45 

 
193,55 

Δαπάνη 2 :  
Φωτογράφιση - βιντεοσκόπηση των 
διαλέξεων – δημιουργία βίντεο DVD 
παρουσίασης της Ακαδημίας στο σύνολο 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 
1 φωτογραφικό υλικό και βίντεο DVD 

 
806,45 

 
193,55 

ΣΥΝΟΛΟ  1.612,90 387,10 
 

Κατόπιν των ανωτέρω  και έχοντας επιπλέον υπόψη, τις διατάξεις του Ν.2362/95 (ΦΕΚ 247/Α/27-11-1995) 
«Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών του Κράτους και άλλες διατάξεις» και του Π.Δ.113/10 
(ΦΕΚ 194/Α/22-11-2010 - Διορθ. σφαλμ. στο ΦΕΚ 209/Α/10-12-2010) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
Διατάκτες», την 205/2013/πρακτ13/26/2013 Απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου ΑΜΘ 
’’Τροποποίηση της 240/2011 απόφασης του Περιφερειακού Συμβουλίου. Τροποποίηση των αποφάσεων 
μεταβίβασης αρμοδιότητας έγκρισης δαπανών, ανάθεσης προμηθειών παροχής υπηρεσιών, εκτέλεσης 
εργασιών και έκδοσης χρηματικών ενταλμάτων στην Οικονομική Επιτροπή’’.ΑΔΑ:ΒΛΩΧ7ΛΒ-09Μ και το 
υπ’αριθμ.ΔΔοικ.6297/12-11-2014 έγγραφο «Λειτουργία και διαδικασίες επικοινωνίας Επιτροπής 
Ανάπτυξης ΠΑΜΘ με υπηρεσίες,  παρακαλούμε για τις δικές σας ενέργειες σχετικά με την έγκριση 
διάθεσης πίστωσης ύψους 2.000,00 ευρώ, σύμφωνα με την παραπάνω ανάλυση στους κωδικούς Ε.Φ. 
0351 Κ.Α.Ε0844.0001 ΑΞΟΝΑΣ 3 ΜΕΤΡΟ 3.4 και Κ.Ε. ………………….. 
 
Παρακαλούμε όπως το εν λόγω θέμα  συζητηθεί εκτός ημερησίας διάταξης στη συνεδρίαση της 
Οικονομικής Επιτροπής της 18ης Απριλίου 2017, λόγω του ότι ο χρόνος δεν επαρκεί ώστε να 
διεκπεραιωθούν έγκαιρα οι διοικητικές και  οικονομικές διαδικασίες για την ολοκλήρωση της δράσης.   

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012:  

ΑΔΑ: 6Θ7Δ7ΛΒ-Ν0Γ



 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεσης πίστωσης - δαπάνης ύψους 2.000,00 ευρώ, της δράσης με τίτλο: «Εκδηλώσεις – 
τελετές λήξης διαλέξεων Ακαδημίας – Δομής Δια Βίου Μάθησης Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – 
Θράκης», που θα πραγματοποιηθούν σε Δράμα, Καβάλα, Ξάνθη, Κομοτηνή, Αλεξανδρούπολη και 
Ορεστιάδα, στις 03/05/2017,  Ε.Φ. 0351 Κ.Α.Ε.0844.0001, ΑΞΟΝΑΣ 3 ΜΕΤΡΟ3.4. και Κ.Ε.  

    
Περιγραφή δαπάνης Ποσότητα /Είδος –Τιμή Ποσό σε € 

χωρίς Φ.Π.Α. 
Ποσό σε €  
Φ.Π.Α. 

Δαπάνη 1 :  
Εκτυπώσεις βεβαιώσεων συμμετοχής – 
έντυπο υλικό – αναλώσιμα κ.λ.π.  
 

 
500 βεβαιώσεις, έντυπο υλικό, 

αναλώσιμα κ.λ.π.  
 

 
806,45 

 
193,55 

Δαπάνη 2 :  
Φωτογράφηση - βιντεοσκόπηση των 
διαλέξεων – δημιουργία βίντεο DVD 
παρουσίασης της Ακαδημίας στο σύνολο 
της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. 

 
1 φωτογραφικό υλικό και βίντεο DVD 

 
806,45 

 
193,55 

ΣΥΝΟΛΟ  1.612,90 387,10 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  246/2017. 
 

 
                         Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 

 
 
                ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

      ΑΝΤΩΝΙΑΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
      ΓΕΩΡΓΙΤΣΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ 
      ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ–ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
      ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
      ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
      ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ   

 

 
 

 
 

 
 

ΑΔΑ: 6Θ7Δ7ΛΒ-Ν0Γ


		2017-04-24T13:44:44+0300
	Athens




